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Proč závěsné optické kabely a GPON? 

• Cena instalace ve srovnání s výkopy 

• GPON pro minimalizaci počtu vláken 

• Možnost využití stávající instalace 
– Veřejný rozhlas 

– Sloupy veřejného osvětlení 

 

• Idea – postavit síť FTTH  

    spolu s městskou sítí 
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Systémy veřejného rozhlasu 

• Starý systém je založen na drátech a 100V rozvod 

Nové instalace rozhlasu jsou typicky bezdrátové 
– Problém s poskytováním dalších služeb – kamery, Wifi pokrytí, …. 
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GPON systém veřejného rozhlasu 

Optické vlákno 

Analogová linka / SIP 

Zesilovač  

telefonní linky 
VoIP  

Zesilovač 

GPON ONT 

Ethernet IP protocol 

Emergency 

Intercom 
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Kamerový CCTV systém a WiFi 

• Bezpečnostní kamery - CCTV systém 

• IP kamery s připojením Ethernet 

• Wifi AP 

 

GPON ONT 

Cat5e 

Cat5e 

Optické vlákno 

Cat5e 
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GPON sítě – další možnosti 

• Všechna zařízení používající Ethernet a IP protokol 

Weather 

Stations 
Detectors,Sensors, … 

Remote Monitoring, 

Measuring, etc… 

GPON ONT 

Humidity sensor 

Temperature sensor 

Water Leak detector 
Optické vlákno 

8 

Venkovní závěsný systém 

• Hodně odbočných bodů v trase 

• GPON – je třeba minimalizovat vložný útlum 

• Průchozí spojky bez přerušení vlákna 

• Minimalizovat počet kabelů v trase 

• Vybrat vhodné samonosné kabely – hlavní a drop 

• Snadné připojení zákazníka 
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GPON – vložný útlum trasy pro Class B+ 

• Class B+ power budget   28,0 dB                             

• Vlákno 0,4 dB/km … 2 km  -  0,8 dB 

• Splitter 1:2    -  3,7 dB 

• Splitter 1:4    -  7,4 dB 

• Splitter 1:8    -10,7 dB 

• Útlum konektorů a spojů + rezerva    5,4 dB 
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PON – tradiční topologie 

64x ONT 

OLT 1:2 

1:8 

1:4 

 splitter 
 splitter 

 splitter 
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PON – odbočení z jednoho vlákna 

ONT 

OLT 7% 

 splittery v trase 

10% 13% 15% 20% 25% 30% 50% 

ONT ONT ONT ONT ONT ONT ONT 

ONT 
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PON – odbočení z jednoho vlákna 

ONT 

OLT 7% 

 splittery v trase 

10% 13% 15% 20% 25% 30% 50% 

ONT ONT ONT ONT ONT ONT ONT 

ONT 

Problémy  – tolerance útlumů splitterů v trase 

  – přidávání zákazníků v trase 
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GPON topologie pro závěsné kabely 

OLT 

 Splitter 1x16 

ONT 

 8 vláken pro ONT 

 Splitter 1x2 

Kabel 2x12 vláken = 512 nebo 1024 ONT 

 volitelně 

splitter 1x2 
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Aerial instalation 
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Aerial 8-figure Optical Cable 
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Aerial and Duct Optical Cable 
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Samonosný kabel Flat Drop 2x12 vláken 
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Přístup k vláknům bez přerušení kabelu 

• Kleště RAUCUT pro Mid Span Access 
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Samonosné Drop kabely 1 až 2 vlákna 
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3M Optical outdoor boxes 
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Venkovní úložné spojky s konektory 

• Optické konektory SC nebo SC/APC 

• Mid-Span Access - možnost průběžného kabelu 

• Připraveno pro připojení zákazníků 
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Mechanická spojka Fibrlok 3M 

• 2529 univerzální Fibrlok II 
– 250 i 900 um ochrana vlákna 

 

 

• 2540-G – 4x4 mm Fibrlok  
– Pouze pro vlákno 250 um 

 

 

• 2539 Fibrlok II + držák 
– 250 i 900 um ochrana vlákna 

– Nepotřebuje optickou kazetu 
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• NPC (Non Polish Connector) 
 

 

 

3M NPC konektor 

Verze SC, SC/APC, LC, LC/APC 
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3M NPC konektor pro kabel 1,6 až 3 mm 

Aplikace pro zvýšení útlumu odrazu  > 60dB 

pro celý rozsah pracovních teplot -40 až +70°C 

• TLC – Tool Less Connector 
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3M Crimplok+ connector 
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RLC Praha a.s. 

Děkuji za pozornost.   Dotazy? 

 

Pozvánka na školení  

 

Seminář ve spolupráci s 3M Česko  

 

„Mechanické optické spojky 3M Fibrlok a konektory NPC, Crimplok+“  

 

 

Další školení na http://www.rlc.cz/Skoleni/ 

 

 

http://www.rlc.cz/Skoleni/

